[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать третья очередная сессия

г. Искитим

от  21.05.2019

                                                     №242

О внесении изменений в решение 30-ой очередной

Сессии Совета депутатов от 18.12.2018 года № 215
«О бюджете Искитимского района Новосибирской

области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
(в редакции решения от 19.02.2019 №223,

 от 09.04.2019 №237)

В связи с изменениями доходов и расходов бюджета района, в соответствии с Уставом Искитимского района Новосибирской области, Совет депутатов Искитимского района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение 30-ой очередной сессии Совета депутатов от 18.12.2018 года №215 «О бюджете Искитимского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 19.02.2019 №223, от 09.04.2019 №237) следующие изменения:
1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «1867065,4» заменить цифрами «2014259,2», цифры «1478982,8» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «1626176,6»; цифры «1435338,5» после слов «межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами «1581602,5»;
1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «1969016,7» заменить цифрами «2122565,5»;

1.3. в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «101951,3» заменить цифрами «108306,3»;

1.4. в статье 11:

а) в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «93677,5» заменить цифрами «158289,4»;

б) в пункте 2:

дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:

«6) на формирование условий для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным для них  объектам и услугам в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального
положения семей с детьми в Новосибирской области"  на 2019 год согласно таблице 1.6 приложения 11 к настоящему Решению;

7) по обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями жилых помещений, в которых проживают  семьи, находящиеся в опасном  социальном положении и имеющие несовершеннолетних детей, а также малоподвижные одинокие пенсионеры и инвалиды в рамках государственной программы Новосибирской области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области"  на 2019 год согласно таблице 1.7 приложения 11 к настоящему Решению.»;
1.5. в статье 15:

в подпункте 1 цифры «62502,6» заменить цифрами «128815,9»;

1.6. в приложении 4:

утвердить таблицу 1 «Доходы бюджета района на 2019 год» в прилагаемой редакции;

 1.7. в приложении 6:

 а) утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» в прилагаемой редакции;
б) утвердить таблицу 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020-2021 годы» в прилагаемой редакции;

1.8. в приложении 7:

а) утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» в прилагаемой редакции;
б) утвердить таблицу 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020-2021 годы» в прилагаемой редакции;

1.9. в приложении 8:

а) утвердить таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2019 год» в прилагаемой редакции;
б) утвердить таблицу 2 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2020-2021 годы» в прилагаемой редакции;

1.10. в приложении 11:
а) утвердить таблицу 1.1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» на 2019 год» в прилагаемой редакции;

б) утвердить таблицу 1.2 «Распределение иных межбюджетных трансфертов для обеспечения устойчивого функционирования автомобильных дорог  местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети в
муниципальных образованиях  Новосибирской области  в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области" на 2019 год» в прилагаемой редакции;
в) утвердить таблицу 1.3 «Распределение иных межбюджетных трансфертов общего характера на 2019 год» в прилагаемой редакции;

1.11. в приложении 12:

утвердить таблицу 1 «Распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета района по направлениям и объектам на 2019 год» в прилагаемой редакции;

1.12. в приложении 13:

утвердить таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюджета района на 2019 год» в прилагаемой редакции.
2. Данное решение опубликовать в «Вестнике Искитимского района».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, финансовой и налоговой политике (Дегтярев Е.А.).

Глава района                                                                      Председатель Совета

              О.В.Лагода                                                                              А.Н.Рукас